Eksarh da ilgilerinden dolayı teşekkürlerini ifade etti. Daha

*Aforoz etmek anlamına gelmektedir.

²¹Mahir Aydın, *Şarkî Rumeli Vilayeti*, Ankara 1992, s. 6.

²²BOA, *İrade Bulgaristan*, Nr. 112/9, 24 Kânunusani 1287/5 Şubat 1872.

*Osmanlı merkez teşkilatında "Teşrifat Kalemî" diye bilinen ve XVI. yüzyıldan beri varlığı resmî kayıtlarla sabit olan ve 13 Aralık 1846'da Hariciye Nezareti bünyesinde "Hariciye Teşrifatçılığı" da tesis edilmiştir. (Ali Akyıldız, *Tanzimat Döneminde Osmanlı Merkez Teşkilatında Reform*, İstanbul 1993, s.

Bu baskının ve diğer taraftan bloğun siyasî etkisi ile zaman zaman Balkan Savaşları süresince Bulgar

⁴⁷*İkdam*, 14 Ağustos 1910.

⁴⁸*İkdam*, 17 Kasım 1910.

⁴⁹*İkdam*, 20 Kasım 1910.

⁵⁰*İkdam*, 5 Aralık 1910.

⁵¹*Alemdar*, 6 Teşrinisani 1911/19 Kasım 1911.

⁵²Yusuf Hikmet Bayur, *Türk İnkılâbı Tarihi (Balkan Savaşları)*, II/II, İstanbul 1983, s. 151.

Kilisesi'nin Eksarhaneden ayrılması tartışma konusu oldu⁵³.